INDICAÇÃO Nº 0290/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar serviços de tapa-buracos no cruzamento da
Avenida Marcelo Ragazzi com a Rua Sampaio Vidal, e no cruzamento da Avenida 10 de Abril
com a Rua Rui Barbosa.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  realizar

serviços de tapa-buracos no cruzamento da Avenida Marcelo Ragazzi com a Rua Sampaio

Vidal, e no cruzamento da Avenida 10 de Abril com a Rua Rui Barbosa.

JUSTIFICATIVA:

Os  buracos  no  locais  supracitados,  além  de  acumular  água  e  detritos  que  exalam

mau cheiro e facilitam a proliferação de insetos, estão causando transtornos ao trânsito e

comprometendo  ainda  mais  a  pavimentação  ao  redor,  pelo  que  solicito  urgentes

providências a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2014.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora